



“ANDIG TRANS” SRL, cod fiscal 1007600075800, Cod IBAN MD25EX000000225103021MD, BC “EXIMBANK” S.A., sucursala nr. 20
mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Jubiliară 5, tel: 0 691 53 486, e-mail: andig_trans@mail.ru.

OFERTĂ

Către: Primăria or. Cricova, mun. Chișinău

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Virlan Z., Director “ANDIG TRANS” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **”Reparația capitală a curții de bloc în cartierul locativ din str. Chișinăului 93-95 or. Cricova mun. Chișinău”** pentru suma 2 861 588,84 lei (Doua milioane opt sute sasezeci si una mii cinci sute optzeci si opt lei 84 bani, inclusiv Taxa pe Valoare Adaugată în coantum de 476 931,47 lei (Patru sute saptezeci si sase mii noua sute treizeci si una lei 47 bani));

Suma fara TVA de 2 384 657,37 lei (Doua milioane trei sute optzeci si patru mii sase sute cincizeci si sapte lei 37 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficele de lucrări anexate pînă **la 1 luna**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 zile (nouazeci) zile**, începînd cu data deschiderii licitației de către grupul de lucru, respectiv pînă la data de **26.11.2024**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar “alternativă”;

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 26.08.2024 Virlan Zinaida. în calitate de director general, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele “ANDIG TRANS” SRL

Ofertant,
(semnătura autorizată)



“ANDIG TRANS” SRL, cod fiscal 1007600075800, Cod IBAN MD25EX0000000225103021, BC “EXIMBANK” S.A., Fil. nr. 11; mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Jubiliară 5, tel 0 69153486, e-mail: andig_trans@mail.ru.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor nu sunt (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție, va fi constituită sub formă de transfer din plăți în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) – 143 079.44 MDL
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 6 (sase) ani calendaristici.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) este de 3 (trei) zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Data completării: 26.08.2024

Semnat:

Nume/prenume: Virlan Zinaida

Funcția în cadrul firmei: Director SRL”ANDIG TRANS”

Denumirea firmei și sigiliu: SRL”ANDIG TRANS”, mun. Chisinau, str. Jubiliara, 5

Reparatia capitala a curtii de bloc in cartierul locativ din str. Chisinaului, 93-95, or. Cricova, mun. Chisinau.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 2 861 588,84 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in cartier si curti de bloc Коэффициент к машинам=1,2000 Коэффициент к трудозатратам=1,2000 1.1. Inlocuirea bordurilor 1.1.1. Lucrari de demolare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	1 085,00	27,19 27,19	29 501,58 29 501,58
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.incarcarea betoanelor si bordurelor vechi in autobasculante	100 m3	1,12	1 812,60 0,00	2 030,11 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=2.4 t/m3)	t	268,45	31,80 0,00	8 536,71 0,00
4	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I Коэффициент к материалам=10,000 Коэффициент к машинам=10,000	100 m3	1,12	502,00 0,00	562,24 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,12	175,96 30,59	197,07 34,26
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				40 827,71 29 535,84
		1.1.2. Instalarea bordurelor				
6	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	7,00	908,33 908,33	6 358,31 6 358,31

1	2	3	4	5	6	7	
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,00	1 632,58 749,44	3 265,17 1 498,87	
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 h=15 cm	m3	57,00	561,12 84,12	31 983,86 4 794,86	
9	DE10E	Borduri prefabricate din beton, BR100.30.15, asezate pe fundatie de beton C12/15	m	835,00	328,62 57,78	274 401,54 48 245,96	
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR100.20.8, asezate pe fundatie de beton C12/15	m	250,00	180,29 25,49	45 072,75 6 372,75	
		Total Instalarea bordurilor Inclusiv salariu				361 081,63 67 270,75	
		Total Inlocuirea bordurilor Inclusiv salariu				401 909,34 96 806,59	
		1.2. Reparatia trotuarului existent (S=578 m2)					
		1.2.1. Lucrari de demolare					
11	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 4 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	578,00	61,03 61,03	35 272,71 35 272,71	
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,24	1 812,58 0,00	435,02 0,00	
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=2.2 t/m3)	t	52,80	31,80 0,00	1 679,04 0,00	
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,24	176,00 30,58	42,24 7,34	
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. decaparea stratului din amestecuri de nisip/pietris h=20cm	100 m3	1,156	1 812,60 0,00	2 095,36 0,00	
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,6 t/m3)	t	184,96	31,80 0,00	5 881,74 0,00	
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,156	175,93 30,59	203,38 35,36	
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				45 609,49 35 315,41	
		1.2.2. Amenajarea trotuarului					
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip	100m2	5,78	1 147,28 767,28	6 631,27 4 434,87	

1	2	3	4	5	6	7
		sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA30 fr.16/32 la trotuare	m2	578,00	86,85 21,75	50 198,33 12 572,84
20	DI112 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2	578,00	9,26 3,44	5 349,55 1 989,06
21	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,65 l/m2	100m2	5,78	661,44 169,94	3 823,10 982,25
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2	578,00	171,54 10,20	99 148,04 5 893,52
23	material	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	1,734	1 680,00 0,00	2 913,12 0,00
		Total Amenajarea trotuarului Inklusiv salariu				168 063,41 25 872,54
		Total Reparatia trotuarului existent (S=578 m2) Inklusiv salariu				213 672,90 61 187,95
		1.3. Amenajarea parcare in asfalti (S=943 m2)				
		1.3.1. Lucrari de pregatire				
24	TsC02D1	Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - decaparea pamint existent	100 m3	2,36	1 812,60 0,00	4 277,74 0,00
25	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,8 t/m3)	t	424,35	31,80 0,00	13 494,33 0,00
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,36	175,94 30,59	415,23 72,19
27	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	9,43	1 147,28 767,28	10 818,84 7 235,44

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				29 006,14 7 307,63
		1.3.2. Amenajarea parcarii				
28	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=20 cm	m3	188,60	541,74 25,49	102 172,35 4 807,60
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=10 cm	m3	94,30	635,41 50,98	59 919,35 4 807,60
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	0,613	10 656,17 0,00	6 532,23 0,00
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare bad 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2	943,00	231,90 5,10	218 681,89 4 807,60
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,35 l/m2	t	0,33	10 656,00 0,00	3 516,48 0,00
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2	943,00	170,54 4,25	160 821,58 4 006,34
34	material	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	2,829	1 680,00 0,00	4 752,72 0,00
		Total Amenajarea parcarii Inclusiv salariu				556 396,60 18 429,14
		Total Amenajarea parcarii in asfalti (S=943 m2) Inclusiv salariu				585 402,74 25 736,77
		1.4. Amenajarea parcarii in pavaj (S=136 m2) 1.4.1. Lucrari de pregatire				
35	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - decaparea pamint existent	100 m3	0,408	1 812,65 0,00	739,56 0,00
36	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,8 t/m3)	t	73,44	31,80 0,00	2 335,38 0,00
37	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,408	175,91 30,59	71,77 12,48
38	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat	100m2	1,36	1 147,28 767,28	1 560,30 1 043,50

1	2	3	4	5	6	7
		izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				4 707,01 1 055,98
		1.4.2. Amenajarea parcarii				
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=20 cm	m3	27,20	541,74 25,49	14 735,36 693,36
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=10 cm	m3	13,60	635,41 50,98	8 641,61 693,36
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm)	m2	136,00	271,49 50,64	36 922,65 6 887,32
		Total Amenajarea parcarii Inklusiv salariu				60 299,62 8 274,04
		Total Amenajarea parcarii in pavaj (S=136 m2) Inklusiv salariu				65 006,63 9 330,02
		1.5. Amenajarea curtii cartierului in asfalti (S=3389 m2)				
		1.5.1. Lucrari de pregatire				
42	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 389,00	32,73 2,97	110 906,56 10 049,92
43	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=2,2 t/m3)	t	424,35	31,80 0,00	13 494,33 0,00
44	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I <small>Коэффициент к материалам=10,000 Коэффициент к машинам=10,000</small>	100 m3	1,695	502,00 0,00	850,89 0,00
45	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,695	175,95 30,59	298,24 51,85
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				125 550,02 10 101,77
		1.5.2. Amenajarea imbracamintei rutiere				
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,89	6,25 0,00	211,80 0,00
47	DI141A	Curatirea gropilor din	m2	3 389,00	12,25	41 510,17

1	2	3	4	5	6	7
		imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual			4,25	14 398,17
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	2,033	10 656,05 0,00	21 663,75 0,00
49	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=3,0 cm	t	110,00	1 797,86 17,84	197 764,95 1 962,81
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	1,02	10 656,00 0,00	10 869,12 0,00
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2	3 389,00	170,54 4,25	577 968,54 14 398,17
52	material	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	10,167	1 680,00 0,00	17 080,56 0,00
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				867 068,89 30 759,15
		Total Amenajarea curtii cartierului in asfalti (S=3389 m2) Inclusiv salariu				992 618,91 40 860,92
		Total Lucrari de reparatie in cartier si curti de bloc Коэффициент к машинам=1,2000 Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Inclusiv salariu				2 258 610,52 233 922,25

	Total	Lei	2 258 610,52
	Inclusiv salariul	100 %	233 922,25
	Fondul social si asigurarea medicala	24 %	56 141,34
	Total		2 314 751,86
	Cheltueli de regie	2 %	46 295,04
	Total		2 361 046,90
	Beneficiu de deviz	1 %	23 610,47
	Total		2 384 657,37
	TVA	20 %	476 931,47
	Total deviz: Inclusiv salariu		2 861 588,84 233 922,25

Intocmit

Andig Trans SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a curtii de bloc in cartierul locativ din str.Chisinaului 93-95, or.Cricova, mun.Chisinau.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 2 861 588,84 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	679,2372	84,97	57 714,78
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	354,10	84,97	30 087,88
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 235,3092	84,97	104 964,21
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1488	84,97	182,58
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	482,2031	84,97	40 972,80
Total manopera						233 922,25

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	132,963	1 520,00	202 103,76
2.	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	476,27	1 680,00	800 133,60
3.	1411122201646	Piatra sparta LA 30 fr.16-32	m3	21,9037	340,00	7 447,26
4.	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr.16/32	m3	110,4558	340,00	37 554,97
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru LA 30 fr.32-63	m3	405,5961	340,00	137 902,68
6.	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	65,8594	340,00	22 392,19
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,10	360,00	3 276,00
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,68	360,00	244,80
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,8208	360,00	2 095,49
10.	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	111,10	1 680,00	186 648,00
11.	23203226000401	Bitum	t	4,1159	10 200,00	41 982,18
12.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	262,99	10,20	2 682,50
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 177,50	2,00	6 355,00
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	217,60	2,00	435,20
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 070,32	2,00	2 140,64
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm)	m2	138,04	180,00	24 847,20
17.	2663102100001	Beton C12/15	m3	56,255	1 400,00	78 757,00
18.	2666122800284	Bordura BR 100.30.15	m	839,175	185,00	155 247,38
19.	2666122800325	Bordura BR 100.20.8	m	251,25	84,00	21 105,00
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,72	100,00	272,00
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	163,8131	20,00	3 276,26
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,76	20,00	115,20
23.	4100126202818	Apa	m3	5,70	20,00	114,00
Total materiale de construcții						1 737 128,31

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	23,94	200,00	4 788,00
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	169,45	160,00	27 112,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	61,6798	1 050,00	64 763,79
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,5051	500,00	752,55
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,5954	400,00	5 438,16
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	30,4093	300,00	9 122,79
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	19,884	300,00	5 965,20
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	111,8811	300,00	33 564,33
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,63	300,00	4 389,00
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,8278	285,00	3 655,92
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	33,9953	980,00	33 315,40
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	25,2047	380,00	9 577,79
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,4511	360,00	2 322,39
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	20,78	85,00	1 766,30
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	61,6798	300,00	18 503,94
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	151,4051	300,00	45 421,53
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	68,4035	250,00	17 100,87
Total utilaje de construcții						287 559,96

Total	Lei	2 258 610,52
Inclusiv salariul	100 %	233 922,25
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	56 141,34
Total		2 314 751,86
Cheltueli de regie	2 %	46 295,04
Total		2 361 046,90
Beneficiu de deviz	1 %	23 610,47
Total		2 384 657,37
TVA	20 %	476 931,47

Total deviz:**2 861 588,84**

Intocmit

Andig Trans SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia capitala a curtii de bloc in cartierul locativ din str.Chisinaului 93-95, or.Cricova, mun.Chisinau.**

Investitor **Primaria or. Cricova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in cartier si curti de bloc Коэффициент к машинам=1,2000 Коэффициент к трудозатратам=1,2000				
		1.1. Inlocuirea bordurilor				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	Lei			29 501,58
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.incarcarea betoanelor si bordurilor vechi in autobasculante	100 m3			1 812,60 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	380,00	1 812,60
		<i>Total</i>	Lei			2 030,11
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=2.4 t/m3)	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			8 536,71
4	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I Коэффициент к материалам=10,000 Коэффициент к машинам=10,000	100 m3			502,00 0,00
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0100	340,00	34,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	360,00	468,00
		<i>Total</i>	Lei			562,24
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			175,96 30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0040	340,00	1,37
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Total</i>	Lei			197,07
		1.1.2. Instalarea bordurilor				
6	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			908,33 908,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	84,97	908,33
		<i>Total</i>	Lei			6 358,31
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 632,58 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	85,00	883,15
		<i>Total</i>	Lei			3 265,17
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 h=15 cm	m3			561,12
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		<i>Total</i>	Lei			31 983,86
9	DE10E	Borduri prefabricate din beton, BR100.30.15, asezate pe fundatie de beton C12/15	m			328,62
						57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0530	1 400,00	74,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	360,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800284	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	185,00	185,93
		<i>Total</i>	Lei			274 401,54
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR100.20.8, asezate pe fundatie de beton C12/15	m			180,29
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,00	1,08
	2666122800325	Bordura BR 100.20.8	m	1,0050	84,00	84,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			45 072,75
		1.2. Reparatia trotuarului existent (S=578 m2)				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
11	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 4 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			61,03
						61,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	61,03
		<i>Total</i>	Lei			35 272,71
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 812,58
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	380,00	1 812,58
		<i>Total</i>	Lei			435,02
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=2.2 t/m3)	t			31,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			1 679,04
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			176,00
						30,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,58
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0040	340,00	1,42
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Total</i>	Lei			42,24
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. decaparea stratului din amestecuri de nisip/pietris h=20cm	100 m3			1 812,60
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	380,00	1 812,60
		<i>Total</i>	Lei			2 095,36
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			31,80

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,6 t/m3)				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		Total	Lei			5 881,74
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			175,93
						30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0040	340,00	1,35
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		Total	Lei			203,38
		1.2.2. Amenajarea trotuarului				
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 147,28
						767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		Total	Lei			6 631,27
19	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA30 fr.16/32 la trotuare	m2			86,85
						21,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,97	21,75
	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr.16/32	m3	0,1740	340,00	59,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	285,00	4,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	250,00	1,38
		Total	Lei			50 198,33
20	DII12 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DII11 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2			9,26
						3,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	84,97	3,44
	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr.16/32	m3	0,0057	340,00	5,81
		Total	Lei			5 349,55
21	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,65 l/m2	100m2			661,44
						169,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	84,97	169,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	10,20	464,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	500,00	26,50
		Total	Lei			3 823,10
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2			171,54
						10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 680,00	157,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloiri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,42
		Total	Lei			99 148,04
23	material	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t			1 680,00
						0,00
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	1,0000	1 680,00	1 680,00
		Total	Lei			2 913,12
		1.3. Amenajarea parcarilor in asfalti (S=943 m2)				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Lucrari de pregatire				
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - decaparea pamint existent	100 m3			1 812,60 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	380,00	1 812,60
		<i>Total</i>	Lei			4 277,74
25	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,8 t/m3)	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			13 494,33
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			175,94 30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0040	340,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Total</i>	Lei			415,23
27	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 147,28 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		<i>Total</i>	Lei			10 818,84
		1.3.2. Amenajarea parcarii				
28	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.32-63 mm, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=20 cm	m3			541,74 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru LA 30 fr.32-63	m3	1,2700	340,00	431,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		<i>Total</i>	Lei			102 172,35
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63 mm, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=10 cm	m3			635,41 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta LA 30 fr.16-32	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru LA 30 fr.32-63	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Total</i>	Lei			59 919,35
30	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t			10 656,17 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,00	10 506,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	Lei			6 532,23
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare bad 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu aternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald It=30 mm se exclude din resurse)	m2			231,90 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	0,1410	1 520,00	214,32

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	980,00	7,74
		<i>Total</i>	Lei			218 681,89
32	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,35 l/m2	t			10 656,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,00	10 506,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	Lei			3 516,48
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclude din resurse)	m2			170,54 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 680,00	157,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	5,19
		<i>Total</i>	Lei			160 821,58
34	material	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t			1 680,00 0,00
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	1,0000	1 680,00	1 680,00
		<i>Total</i>	Lei			4 752,72
		1.4. Amenajarea parcarilor in pavaj (S=136 m2)				
		1.4.1. Lucrari de pregatire				
35	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II - decaparea pamint existent	100 m3			1 812,65 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	380,00	1 812,65
		<i>Total</i>	Lei			739,56
36	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,8 t/m3)	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			2 335,38
37	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			175,91 30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0040	340,00	1,32
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Total</i>	Lei			71,77
38	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 147,28 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		<i>Total</i>	Lei			1 560,30
		1.4.2. Amenajarea parcarilor				
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=20 cm	m3			541,74 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru LA 30 fr.32-63	m3	1,2700	340,00	431,80

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		<i>Total</i>	Lei			14 735,36
40	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă LA30 fr.16-32/32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire h=10 cm	m3			635,41 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatră spartă LA 30 fr.16-32	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatră spartă pentru LA 30 fr.32-63	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Total</i>	Lei			8 641,61
41	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuar din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm)	m2			271,49 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuar (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm)	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	360,00	15,41
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	100,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			36 922,65
		1.5. Amenajarea curții cartierului în asfalt (S=3389 m2)				
		1.5.1. Lucrări de pregătire				
42	DI155A	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			32,73 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 050,00	19,11
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
		<i>Total</i>	Lei			110 906,56
43	TsI50A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 5 km (Y=2,2 t/m3)	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			13 494,33
44	TsC50A	Repararea și întreținerea drumurilor naturale la transportarea pămîntului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I Коэффициент к материалам=10,000 Коэффициент к машинам=10,000	100 m3			502,00 0,00
	1411122201752	Piatră spartă LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0100	340,00	34,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	360,00	468,00
		<i>Total</i>	Lei			850,89
45	TsC51B	Lucrări la descărcarea pămîntului în depozit, teren categoria II	100 m3			175,95 30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatră spartă LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0040	340,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Total</i>	Lei			298,24
		1.5.2. Amenajarea îmbracamintei				

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere				
46	DII06	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			211,80
47	DII41A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			12,25 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	160,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			41 510,17
48	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 656,05 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,00	10 506,05
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	Lei			21 663,75
49	DII33	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=3,0 cm	t			1 797,86 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	1,0100	1 680,00	1 696,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	285,00	11,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	980,00	31,95
		<i>Total</i>	Lei			197 764,95
50	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 656,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,00	10 506,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	Lei			10 869,12
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2			170,54 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 680,00	157,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	5,19
		<i>Total</i>	Lei			577 968,54
52	material	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t			1 680,00 0,00
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	1,0000	1 680,00	1 680,00
		<i>Total</i>	Lei			17 080,56

APROBAT:

Intocmit
Andig Trans SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.